平成 30 年 10 月 26 日

各 位
会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 入野 哲朗

（コード番号 7897 東証 第一部)

問合せ先    企画室長 廣田 昌俊

（TEL 072-438-0141(代表)）

平成 31 年 3 月期第 2 四半期業績の予想値と実績値の差異並びに
通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年 3 月期 第 2 四半期決算において下記の通り台風 21 号の被害による特別損失を計上すること

にいたしました。これに伴い、平成 30 年 7 月 27 日に公表いたしました平成 31 年 3 月期 第 2 四半期業績予想と

本日公表いたしました実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。加えて平成 31 年 3 月期の通期業績予

想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 特別損失の計上について
平成 30 年 9 月台風 21 号により、大阪府岸和田市本社工場が暴風被害を受け操業を停止したほか、工場およ

び倉庫の破損また、それによる棚卸資産の廃棄損等が発生いたしました。これらを平成 31 年 3 月期 第 2 四半

期会計期間の決算において、「災害による損失」として、116 百万円の特別損失を計上いたしました。

記

２．平成 31 年 3 月期第 2 四半期予想値と実績値並びに通期業績予想値の修正
(1)平成 31 年 3 月期 第 2 四半期累計期間予想値と実績値の差異（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,600
百万円

250
百万円

260
百万円

125
円 銭

4.41
実績値（Ｂ） 5,466 153 164 2 0.09
増減額（Ｂ－Ａ） △134 △97 △96 △123 ―

増 減 率（％） △2.4 △38.8 △36.9 △98.4 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 30 年 3 月期第 2 四半期）

5,539 339 351 247 8.72

 (2)平成 31 年 3 月期 通期 業績予想値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,700
百万円

530
百万円

540
百万円

310
円 銭

10.93

今回修正予想（Ｂ） 11,100 300 320 210 7.41

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △230 △220 △100 ―

増 減 率（％） △5.1 △43.4 △40.7 △32.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 30 年 3 月期）

11,255 618 647 445 15.71

３. 修正の理由
  第 2 四半期会計期間の実績につきましては、新設住宅着工戸数が昨年に引き続き堅調に推移したものの、

台風 21 号の被害による特別損失の計上や、原材料費、ＬＮＧ単価の高騰を主因とする製造原価の上昇によ

り、平成 30 年 7 月 27 日開示の予想値との差異が発生いたしました。通期業績予想につきましては、国内家

具市場の縮小にともなう輸入ＭＤＦの販売量低下が予想されます。なお、災害に対する保険金の受け取りを

下期に予定しており通期業績予測に反映させております。

 2

（注意事項）

上記の予想値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想値と異なる場合があります。

以 上